
Smlouva o dílo č. 0021/00069647/2020 
(dle § 2586 a násl. NOZ) 

 
Miroslav Štraub, Příbram 7/76, 261 01 
malíř interiérů 
IČ: 16943911 
ČÚ:  
a 
Petr Černý, Příbram 7/434, 261 01 
malíř interiérů 
IČ: 13303171 
ČÚ:  
 
 
(dále jen „zhotovitelé“)  
a 
Střední odborné učiliště, Hluboš 178 
zastoupené ředitelem školy:  Mgr. Drahomírem Krbcem 
IČO :  00069647 
se sídlem:  Hluboš 178, 262 22  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
Objednatel provedl výběrové řízení na VZMR s názvem „Výmalba dílen OV – OP Dobříš“ 
(A) jejímž předmětem je především provedení oprav omítek a nátěrů v budovách OV na 
odloučeném pracovišti Dobříš pro Objednatele  
B) Zhotovitelé podali závaznou nabídku na  VZMR a tato byla Objednatelem vybrána jako 
nejvhodnější; 
(C)Zhotovitelé jsou podnikateli, kteří jsou schopni řádně splnit předmět Veřejné zakázky, k čemuž 
mají příslušná oprávnění;  
(D)Objednatel má s ohledem na výsledek zadávacího řízení na Veřejnou zakázku v úmyslu zadat 
Zhotovitelům realizaci předmětu plnění Veřejné zakázky; 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

 
Provedení opravy omítek a maleb a nátěrů v prostorách dílen odborného výcviku areálu školy na 

odloučeném pracovišti Dobříš, v souladu s cenovou nabídkou ze dne 3. 6. 2020 
(specifikace předmětu plnění-příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy) 

 
Jmenované strany se na základě této smlouvy zavazují plnit níže uvedené podmínky. 
 

1. TERMÍNY PLNĚNÍ 
Dodavatel se zavazuje zhotovit odběrateli dále uvedené dílo podle této smlouvy, řádně, v 
dohodnuté době a podle platných technických norem na svůj náklad a nebezpečí. 
Termín zahájení prací: 28. září 2020 
Termín dokončení :   30.listopad 2020  
2. PŘEVZETÍ DÍLA  
Odběratel se zavazuje převzít provedené dílo a zaplatit cenu za jeho provedení.  

3. CENOVÉ USTANOVENÍ 
 Cena je stanovena vzájemnou dohodou na maximální výši 96 628,- Kč a není ji možno překročit. 
Objednatel poskytne zhotovitelům peněžní zálohu ve výši 60 000,- Kč. Celkovou částku uhradí 
objednatel do 10  dnů po převzetí dokončených prací a vystavení faktur zhotoviteli. 



 
4. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Zhotovitelé jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě porušení kterékoliv povinnosti 
objednatele, zejména v případě neposkytnutí součinnosti pro dokončení díla. Objednatel je 
oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení zhotovitelů s předáním díla překračujícím 15 
kalendářních dnů. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, 
kromě nároku na úhradu smluvní pokuty. 
Zhotovitelé i objednatel mohou od této smlouvy odstoupit, pokud nedodrží některá ze stran 
podmínky této smlouvy. Zhotovitelé mají právo na úhradu poměrné části sjednané ceny připadající 
na práce již provedené. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na kterých 
se obě strany dohodnou. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku (§ 2586 a násl.). 

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
Zhotovitelé odpovídají za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou, právními předpisy, závaznými technickými normami a následnými písemnými 
ujednáními smluvních stran.  
Zhotovitelé zodpovídají za vady, které dílo v době jeho předání zhotoviteli a převzetí 
objednatelem. Za vady vzniklé po této době zhotovitel odpovídá, pouze pokud byly způsobeny 
porušením jeho povinností. Objednatel je povinen si nejpozději při předání dílo řádně prohlédnout 
a případné vady a nedodělky uvést v protokolu o předání a převzetí. Na skryté vady a nedodělky, 
které objednatel zjistil až po převzetí díla, je objednatel povinen nejpozději do 15 dnů od jejich 
zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstranění. Zhotovitelé se zavazují 
uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení výzvy 
k odstranění. 

6. SMLUVNÍ POKUTY 
V případě prodlení objednatele s úhradou částky dle této smlouvy vzniká objednateli povinnost 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. V případě 
prodlení zhotovitelů se splněním termínu dokončení díla vzniká objednateli právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové ceny  díla za každý započatý den prodlení, nejvýše však 5% 
z celkové ceny díla. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost kterékoli ze smluvních stran 
zaplatit smluvní pokutu. 

7. VYŠŠÍ MOC 
Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuje každá nepředvídatelná nebo neodvratitelná 
událost, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran, a která znemožňuje pro určitou dobu zcela 
nebo částečně splnění závazků některé ze smluvních stran. Jako vyšší moc lze uznat události, ke 
kterým dojde po podpisu této smlouvy, a které nemohla dotčená smluvní strana při podpisu této 
smlouvy předpokládat ani jim bez vynaložení nepřiměřených prostředků zabránit. Po dobu trvání 
okolností vyšší moci se přerušuje účinnost této smlouvy a smluvní strany nejsou povinny si po tuto 
dobu navzájem plnit své závazky z této smlouvy. 
Jestliže okolnost vyšší moci bude trvat déle než 5 měsíců, jsou smluvní strany  povinny si 
dohodnout odpovídající změny této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvních stran 
oprávněna jednostranným písemným prohlášením doručeným druhé smluvní straně od této 
smlouvy odstoupit. 

8. KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
Oprávněnými zástupci Objednatele: 
Mgr. Drahomír Krbec, ředitel SOU Hluboš, :  
Dana Horychová, vedoucí TEÚ SOU Hluboš, :  
Oprávněnými zástupci Zhotovitelů při provádění a předávání Díla a ve věcech smluvních je: 
Miroslav Štraub,   
Petr Černý,   
 
 
 
 



 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V ostatních věcech touto smlouvou neupravených se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. , 
Občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají 
plnou způsobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že 
ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitelé 
obdrží dva a objednatel jeden.  
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti zveřejněním v registru smluv, které provede objednatel.   
 
 
V Hluboši dne:   26. 8. 2020  
 
  
 

…………………………….. 
Mgr. Drahomír Krbec 

objednatel 
 

…………………………………                                                                                    …………………………………… 
    Miroslav Štraub                                                                                                       Petr Černý  
         zhotovitel                                                                                                             zhotovitel 

 
- 2 – 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1  

Specifikace předmětu plnění Veřejné zakázky 

„Výmalba dílen OV – OP Dobříš „ 

Vymezení plnění VZ: 

Akce: Výmalba dílen OV – OP Dobříš 

Zadavatel: Střední odborné učiliště, Hluboš 178 

Technické podmínky a požadavky: 

Montáž a demontáž krycích folií a plachet na podlahy a vybavení dílen. 
Zakrývací materiál, mikrotenové folie, maskovací pásky, (na zakrývání podlah, vybavení, obkladů, 
oken atd.) 

Izolace skvrn a proteklin akrylovou barvou - cca 60 m²                                                            

Penetrace omítek a sádrokartonu                                                   

Výmalba v bílém odstínu, drobné opravy (tmelení) a oškrábání poškozených maleb 

Nátěr soklů syntetickou barvou – odolnou proti otěru a zašpinění – cca 86 m² 

Úklid po malířských pracích 

Pronájem, montáž a doprava pojízdného lešení (vysoké stropy v autodílnách) 

Místnosti: Autodílna I: 340 m² 

  Autodílna II: 210 m² 

  Svařovna:  210 m² 

   Obrobna: 220 m² 

  Kotelna +WC + chodby+ úklidová místnost: 180 m² 

Celková plocha malování a penetrace: cca 1 160 m ² 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


